
1/3 

 
 
Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 
Sekretariát, zasílací adresa: 
Lešanská 1176 / 2a, 141 00 Praha 4 
Sídlo, fakturační adresa: 
Jungmannova 32/25, 110 00 Praha 1 

IČ: 00443174 
DIČ: CZ00443174 
Běžný účet: 6630011/0100 

Telefon: +420 221 592 961 
E-mail: cmmj@cmmj.cz 
Datová schránka: tmif5k2 

 

V Praze dne 15. ledna 2025   
 

Pověření č. 3/2025  
 

Ministerstva zemědělství České republiky (dále jen „MZe“) vydalo Českomoravské myslivecké 
jednotě, z.s. se sídlem Praha 1, Jungmannova 32/25, IČO 00443174 (dále jen „ČMMJ“)   
POVĚŘENÍ č. 1/2020, č.j. 56816/2019-MZE-16233 ze dne 31. 10. 2019 (dále jen „Pověření 
MZe“), kterým s účinností od 1. 1. 2020 pověřuje ČMMJ organizováním zkoušek psů z výkonu.  
 

 Myslivecká rada ČMMJ v souladu s ustanovením § 77 odst. (1) písm. h) Stanov ČMMJ  
 

pověřuje 
 

s účinností od 1. 1. 2025  
 

Českomoravskou mysliveckou jednotu, z.s. - okresní myslivecký spolek Benešov 
 

se sídlem Erbenova 134, 256 01 Benešov u Prahy,   IČO 67777015 
(dále jen „OMS“)  

 
jménem ČMMJ samostatně organizovat zkoušky psů z výkonu 

(dále jen „Zkoušky“). 
  

Zkoušky organizované na základě tohoto pověření jsou určeny pro psy loveckých plemen 
uznaných Mezinárodní kynologickou federací (FCI) s průkazem původu (§ 44 odst. 1 zákona o 
myslivosti). 
OMS je povinen se při jejich organizování řídit všemi platnými právními předpisy upravujícími 
danou problematiku (zejména zákon o myslivosti a vyhláška č. 244/2002 Sb., kterou se provádí 
některá ustanovení zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů) a 
podmínkami stanovenými v tomto pověření. 
 
Podmínky pro organizování zkoušek: 

1) Zkouškami pes prokazuje způsobilost ke svému použití v honitbě pro výkon: 
 vyhledávání, dohledání a přinesení usmrcené, postřelené nebo jiným způsobem zraněné 

drobné zvěře, 
 vyhledávání spárkaté zvěře u psů s kohoutkovou výškou do 55 cm, 
 dosledování usmrcené, postřelené nebo jiným způsobem zraněné spárkaté zvěře, 
 norování. 

2) Zkoušky k vyjmenovaným výkonům se zkouší, pokud není právními předpisy nebo tímto 
pověřením stanoveno jinak, podle Řádu pro zkoušky loveckých psů z výkonu, který je ne-
dílnou součástí Pověření MZe.  

 



2/3 

 
 
Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 
Sekretariát, zasílací adresa: 
Lešanská 1176 / 2a, 141 00 Praha 4 
Sídlo, fakturační adresa: 
Jungmannova 32/25, 110 00 Praha 1 

IČ: 00443174 
DIČ: CZ00443174 
Běžný účet: 6630011/0100 

Telefon: +420 221 592 961 
E-mail: cmmj@cmmj.cz 
Datová schránka: tmif5k2 

 

3) Ke Zkouškám mohou být připuštěni pouze ti psi loveckých plemen s platným průkazem 
původu, kteří při vstupní veterinární prohlídce, prováděné osobou oprávněnou k této čin-
nosti podle platných veterinárních předpisů a uskutečněné v den konání Zkoušek, budou 
uznáni zdravými a způsobilými k provedení Zkoušek. 

4) Zkoušky jsou veřejné a konají se v termínech, které stanoví ČMMJ. 
5) OMS je povinen nahlásit plán připravovaných Zkoušek na oddělení myslivecké kynologie 

ČMMJ nejpozději do 15. 9. předcházejícího roku, v uvedeném plánu uvede druh, datum a 
místo konání. 

6) OMS vyrozumí písemně všechny žadatele o tom, zda byl jimi přihlášený pes ke Zkouškám 
zařazen či nikoliv s poučením, že mohou v termínu do 15 dnů od doručení tohoto 
vyrozumění podat námitky OMS, který ve věci rozhodne. 

7) Případnou změnu termínu, místa konání nebo zrušení Zkoušek je OMS povinen nejméně 
15 dnů předem nahlásit na oddělení myslivecké kynologie ČMMJ, vyrozumět všechny 
žadatele, jejichž psi byli ke Zkouškám zařazeni a dále uveřejnit způsobem dostupným 
široké veřejnosti. 

8) Vrchního rozhodčího a rozhodčí pro jednotlivé skupiny, při dodržení podmínek 
stanovených v § 17 odst. 1 až 3 vyhlášky č. 244/2002 Sb. jmenuje, zapisuje a odvolává 
ČMMJ. ČMMJ vede pro příslušný rok seznam rozhodčích ČMMJ, kteří mají aprobaci 
požadovanou pro tyto Zkoušky. Údaje v tomto seznamu, s výjimkou data narození, jsou 
údaji veřejnými. 

9) OMS jmenuje na Zkoušky, v souladu s Řádem pro zkoušky loveckých psů z výkonu a 
interními předpisy ČMMJ, zkušební komisi, do které deleguje pouze rozhodčí vedené 
v platném seznamu rozhodčích ČMMJ. 

10) Po absolvování zkoušek z jednotlivých disciplín rozhodne zkušební komise v neveřejné 
rozpravě o výsledku Zkoušek. Výsledek Zkoušek oznámí vrchní rozhodčí veřejně. OMS 
vydá majiteli psa potvrzení o složení Zkoušek (§ 17 odst. 6 vyhl. č. 244/2002 Sb.). 

11) OMS je povinen Zkoušky připravovat, plánovat, organizovat, delegovat rozhodčí, 
jmenovat zkušební komise, zabezpečovat a vyhodnocovat průběh, oznamovat informace a 
výsledky, hlásit a vést evidenci v kynologickém programu elektronických formulářů  
ČMMJ a dodržovat stanovené termíny.  

12) Další údaje vztahující se ke Zkouškám organizovaným podle tohoto pověření sdělí OMS 
ČMMJ na požádání. 
 

V případě, že OMS přestane mít zájem organizovat Zkoušky podle tohoto pověření, je povinen 
neprodleně o této skutečnosti ČMMJ písemně vyrozumět. OMS je dále povinen neprodleně 
písemně vyrozumět ČMMJ o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na udělené pověření. 
 
ČMMJ je oprávněna: 

1) kontrolovat plnění podmínek tohoto pověření, 
2) udělené pověření odebrat v některém z případů: 

a) některá z podmínek nebo jiných povinností obsažených v tomto pověření nebyla 
splněna, 

 



3/3 

 
 
Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 
Sekretariát, zasílací adresa: 
Lešanská 1176 / 2a, 141 00 Praha 4 
Sídlo, fakturační adresa: 
Jungmannova 32/25, 110 00 Praha 1 

IČ: 00443174 
DIČ: CZ00443174 
Běžný účet: 6630011/0100 

Telefon: +420 221 592 961 
E-mail: cmmj@cmmj.cz 
Datová schránka: tmif5k2 

 

b) Zkouškám nebyla věnována náležitá pozornost co do rozsahu a odbornosti, 
c) Zkoušky nebyly organizovány v souladu s Řádem pro zkoušky loveckých psů z 

výkonu, právními předpisy, nebo vnitřními předpisy ČMMJ, 
d) dojde ke změně platných obecně závazných právních předpisů upravujících 

problematiku Zkoušek, 
e) MZe odejme ČMMJ Pověření MZe, 
f) z jiných vážných důvodů. 

 
OMS organizuje Zkoušky bez nároků na finanční prostředky vůči ČMMJ a na vlastní nebezpečí 
plynoucí z této činnosti, včetně odpovědnosti za škody. 
Údaje o výsledcích Zkoušek a obsahu tohoto pověření jsou údaji veřejnými. 
 
Pověření č. 3/2025 ruší a plně nahrazuje Pověření č. 3/2018 ze dne 13. 3. 2018 k organizování 
zkoušek psů z výkonu k 31. 12. 2024 včetně. 
 
Toto pověření není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
 
 
                                                                                                       
 
 
 
 
 Ing. Jiří Janota     JUDr. Petr Valenta  
Předseda Myslivecké rady ČMMJ   Místopředseda Myslivecké rady ČMMJ 


